—3—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 117 от 14 октября 2009 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №75 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Областным законом от 03.05.2005 №303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счёт средств областного бюджета», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №75 «Об утверждении Положения об оказании ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1) Подпункт «м» пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«м) специализированная служба по вопросам похоронного дела — выбранная на конкурсной основе организация, осуществляющая оказание гарантируемого перечня услуг по погребению, предусмотренного пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», а также эксплуатацию кладбищ и иных объектов похоронного назначения, услуг по доставке неопознанных, невостребованных трупов, обнаруженных на территории города Волгодонска, в филиал государственного учреждения здравоохранения Ростовской области «Патологоанатомическое бюро г. Волгодонска», услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и настоящим Положением.».

2) В абзаце 1 раздела 2 слова «отдел (сектор) в муниципальном автономном учреждении» заменить словами «муниципальное автономное учреждение».

3) Абзац 2 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«В книге (журнале) захоронений указываются дата погребения, фамилия, имя, отчество умершего, номера квартала, участка захоронения и могилы, фамилия, имя, отчество, домашний адрес и номер телефона лица, оформившего заказ. Порядок ведения книги (журнала) захоронений и место её хранения определяется Администрацией города Волгодонска.».

4) В пункте 5.2 слова «со специализированной службой по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище» заменить словами «с уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела».

5) В пункте 5.6:

а) В подпункте «а» слова «согласования со специализированной службой по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище» заменить словами «уведомления уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела»;

б) В подпункте «ж» слова «специализированной службы по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище» заменить словами «уполномоченного исполнительного органа в сфере погребения и похоронного дела»;

в) Подпункты «з» и «и» признать утратившими силу.

6) В пункте 5.7:

а) В подпункте «е» слова «со специализированной службой по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище» заменить словами «с уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела»;

б) В подпункте «д» слова «в соответствии с проектом озеленения кладбища по согласованию со специализированной службой по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище» исключить.

7) В пункте 5.8 слова «со специализированной службой по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище» заменить словами «с уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела».

8) В пункте 5.10:

а) В абзаце 1 слова «превышающими установленные или» исключить, слово «убрать» заменить словом «демонтировать»;

б) В абзаце 2 слова «специализированная служба по вопросам похоронного дела осуществляет» заменить словом «осуществляется»;

в) В абзаце 3 слово «убрать» заменить словом «демонтировать».

9) Пункт 5.11 признать утратившим силу.

10) В пункте 5.12 слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела, осуществляющей эксплуатацию кладбища» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела».

11) В пункте 5.13 слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище,» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела».

12) В абзаце 1 пункта 6.8 слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом в сфере погребения и похоронного дела».

13) Абзац 2 пункта 8.5 признать утратившим силу.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по обеспечению жизнедеятельности в сфере благоустройства, транспорта, связи и экологии (С.А. Вислоушкин) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит

юридическая служба аппарата

Волгодонской городской Думы